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4 października obchodzony jest Światowy Dzień Zwierząt. To doskonała data,
by przypominać i uświadamiać, że zwierzę to żywa istota, która także ma swoje
prawa. To też moment, w którym warto zastanowić się i być może dać dom tym
psom lub kotom, które niecierpliwie czekają na opiekę.

W Pszczynie osób, które kochają zwierzęta, jest mnóstwo. Nie brakuje inicjatyw i
organizacji, które są gotowe pomagać, organizować zbiórki karmy czy koców.
Ukierunkowane na pomoc zwierzętom są w naszej gminie dwie organizacje pożytku
publicznego: Fundacja Zwierzęca Arkadia z Jankowic oraz Przystań Ocalenie z Ćwiklic,
pełne zapału, sił i pomysłów, by wspierać „naszych mniejszych braci”.

Na terenie gminy Pszczyna funkcjonuje kilka gabinetów weterynaryjnych. Cyklicznie
organizowane są akcje szczepień psów, a obecnie także w lecznicach jest możliwość
bezpłatnego oznakowania psa mikroczipem, który jest bardzo pomocny, gdy zwierzak się
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zabłąka. Zachęcamy do skorzystania z takiej usługi, bo wówczas czas na odnalezienie
zaginionego psa zdecydowanie się skraca. Więcej na ten temat na stronie: Zadbaj o
bezpieczeństwo swojego psa

Na terenie Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie działa Punkt Zatrzymań Zwierząt. Są tu
jednak nie tylko te, które uciekły i lada moment odbierze je właściciel, ale i takie, które
zostały porzucone i niecierpliwie czekają na nowy dom. Adopcję psów i kotów organizuje
Marta Godzina ze wspomnianej Fundacji Zwierzęca Arkadia. Opiekunka doradzi w doborze
odpowiedniego zwierzęcia.

Wszystkie zwierzęta przekazywane do adopcji są odrobaczone, odpchlone i przeszły
sterylizację. Lista psów i kotów, które czekają na ciepło, opiekę i miłość znajduje się na
stronie fundacji: https://www.facebook.com/ZwierzecaArkadia Każdy, kto chciałby
adoptować zwierzę, może kontaktować się również telefonicznie z panią Martą pod
numerem tel. 693-118-600.
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